M it d e r B leibulle an gelben und ro th en  Seidenfäden. A uf de r R ü ck se ite : P . de A ss. A.
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XIV.
1274. Mai ЗО.

Gregorius episcopus servus servomm dei Dileetis filijs . . Abbati et Coiiventuj Monastery 
de Wlodizlauia Cistertiensis ordinis Wratislauiensis diócesis Salutem ęt apostolicam bene- 
dictionem. Devotionis vestre precibus benignum impertientes assensum auctoritate vobis 
presentium indulgemus, ut in parrochijs illis in quibus habetis et inste pereipitis maiores 
ac veteres, novalium quoque decimas de quibus aliquis hactenus non percepii, pro ea por- 
tione qua veteres vos contingunt, iuxta declarationem felicis recordationis A. pape prede- 
cessoris nostri super hoc editam percipere valeatis, sine iuris preiudicio alieni. Nulli etc. 
Datum Lugduni iij. kal. lunij Pontifieatus nòstri Anno Tertio.

M it d e r B leibiille an gelben und ro then  Seidenfäden. A uf dem u n te rn  R ande s te h t:  la c  a lex , au f d e r 
R ückseite  : P . de Assio. A.

XV.
1 2 7 4 .  A n g .  3.

I n  nomine domini amen. Noverint universi et singuli presentem paginam inspecturi, quod 
nos Wladizlaus dei gracia Dux Opoliensis fatemur et presentibus protestamur, quod exhi
bitor presencium comes Stephanus Subvenator noster, de Sirdnize, emit aput Comitem 
Gneuomirum partem hereditatis quam in Sirdnize dictus Gneuomirus possedit ex antiquo, 
pro X X . duabus marcis, quarum ultimas duas solvit eoram nobis et nostris pueris, quando 
sepe dictus Gneuomirus supradicto Stephano, nullo contradicente libere resignavit heredi- 
tatêm sepius memoratam. In cuius rei testimonium et cautelara, presentem paginam super 
eo conscribi precepimus et nostri sigilli munimine fecimus insigniri. Datum Ratiboř in 
invencione sancii Stephani prothomartiris, Anno domini M0.CC°.Lxx0. quarto, presentibus 
domino Gothardo prothonotario nostro, Vencezlao marsalco nostro, Moycone castellano 
de Olesno, Stephano de Mozorow, Stephano Raschiz, Gothardo Gisca, Boguta subvenatore 
nostro, et alijs quam pluribus fide dignis.

M it kleinem  S iegelrest an gelben und ro then  Seidenfäden.
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Х У І.
1278. Juli 15.

In  nomine domini amen. Quod nostris semper servitoribus, a quibus obsequia digna 
memorie dinoscimur recepisse, indesinentia rependamus premia, dignum et iustum fore 
penitus arbitramur. Noverint igitur presentes et noseant posteri banc paginam inspecturi, 
quod Nos Wladislaus dei gratia Dux Opoliensis intuentes fidelia servitia militis nostri 
Stephani, que nobis impendisse dignoscitur ex antiquo, dedimus sibi liberam optionem 
Viliam suam que Sirdniza vulgariter dicitur, Iure Teutonico populandi, et omnes homines 
quos in prescripta villa loeaverit, a lurisdictione Castellanorum exhimimus et Castrorum. 
E t nulli Turi Polonico subiacebunt deinceps, sèd Iure Teutonico prout superius dictum est, 
quemadmodum alij milites nostri lus babentes Teutonicum, sine diminutione perfruentur. 
Et ut buiusmodi nostra donatio perenniter maneat inconvulsa, presentem paginam super 
ipsa conscribi precepimus et nostri Sigilli charactere fecimus insigniri. Datum in 
Curia nostra circa Golcowitz per manus Arnoldi in die divisionis Apostolorum A. D. 
M. CC. Ixx. viij0. Testibus qui aderant iufrascriptis, Vincentio laxiz, Stephano de Mozu- 
row , Petro cognominato layco, Wociech de Goriz, Boguta militi bus, et lacobo Capellano 
Curie nostre et alijs quam pluribus.

A us der Confirm ation K a ise r Leopolds von 16 60.

X  Y II .

1279. Nov, 11.

Quia Nos Comes Stephanus in Ziernik Viris honestis Henrico Angrimanno (al. Henrico 
Augirmano) et eius filio Henrico, vendidimus Viliam nostram Teutonico Iure possidendam, 
quibus ratione locationum sextum mansum, tabernam liberam, macellimi, pistrinum, pisci
nas vero quotquot construere valent, pro utilitate nostra et sua, scilicet piscium medie 
partis, et liberum molendinum, tertium denarium Villicationis, damus perpetuo possidenda. 
Incolis vero nostre ville Silvas colentibus damus libertatem sedecim annorum , agros vero 
colentibus sex annos damus. Quibus transactis de manso quivis pro decima sex mensuras 
nobis solvat, duas scilicet tritici, siliginis duas et duas avene, pro Censu autem mediam 
marcam argenti. Damus etiam pro Ecclesia mansum, pro pascuis pecorum mansum. Item 
in expeditione exspirante liberiate scultetus nobiscum ubi necesse et opportunum fuerit, 
cum equo in valore quinqué Florenorum comitari tenebitur. Huis rei testes sunt Comes
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Andreas, Hermannus Scultetus de Kozlow, Henricus Ple.banus et alij quam piares. Datum 
in Gleiwitz in die Martini Anno Millesimo Ducentésimo Septuagésimo Nono.

Aus der Confirm ation des A bts P e te r  von 1 482 und K aiser Leopolds von 1660.  O ffenbar fehlt de r 
E ingang . S tenzel im Ja h re sb e ric h t d e r Sohles. G esellschaft f. 1840  S. 119 bezweifelt die E ch th e it de r 
U rkunde.

XVIII.
1282. AprillS.

I n  nomine sánete et individue Trinitatis amen. Quoniam que in tempore aguntur cum 
temporis memoria transeunt, nisi scripti munimine fulciantur, inde est quod Nos F. Bartho- 
lomeus abbas de Wladislavia super fluvium Rudam una cum conventu nostro notum facimus 
universis tam presentibus quam futuris presens scriptum inspecturis, quod nos temporum 
incommoda intuentes precibus Weldrici Sculteti nostri et liberorum eius de Stanieia necnon 
omnium incolarum dicte ville zelo misericordie inclinati, privilegium quod in locatione dicte 
ville eis dederamus, in quo nobis maldratam annone et fertonem argenti de quolibet manso 
solvere tenebantur, renovamus in hoc modo, quod antedictam maldratam dimitientes, de 
quolibet manso fertonem argenti monete currentis pro censu, et de quatuor granis tritici 
videlicet et siliginis, avene et pise, pro decima in campis singulis annis totaliter recipiemus. 
Quodsi etiam aliquis de bordeo ultra mensuram seininaverit, de superfluo nobis decimam 
dare tenebitur ; si autem mixturam avene et viciarum quis seminaverit in tanto quod avene 
medietas sit, nos decimam de toto recipiemus. Scultetus vero diete ville et eius heredes 
qüinquaginta mansos et unum ibi locatos iure Teutonico nobis in posterům conservabunt, 
de quibus singulos sextos mansos de censu et decima (si tarnen alii sculteti terre decimam 
non solverint) libere possidebunt. Tabernam etiam liberara et tertium denarium in iudicio 
et sextum hortum si sex ve! plures locaverint, pro se retinebunt; si vero minus quam sex 
locaveriut, de ipsis nullum fructum recipient, sed solummodo nobis servire tenebuntur. 
Concedimus etiam eisdem unum molendinum super staguum nostrum quod in fine ville 
situm est, iure hereditario possidere tali modo, quod in dicto stagno piscandi vel aliquid 
aliud faciendi iurisdictionem nullam habebunt, sed omnes utilitates tam in piscibus quam in 
aliis si que esse possunt, ad nostros usus convertentur. Si vero nobis infra quinqué annos 
dictum stagnum frangere placuerit, ipsi de propriis sumptibus, sicut ipsum semper conser
vare tenentur, reparabunt, Quodsi sepius quam singulis quintis annis fregerimus, nos cum 
ipsis dictum stagnum pariter reparare tenebimur. Aliis namque temporibus ipsum, quamdiu 
eorum molendinum est, ipsi taliter reparare tenentur, ne aliquod damnum in ipso patiamur. 
Eis etiam sepedictis stagnum proximum inferius sub supradicto stagno nostro hereditarie
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coiicedimus possidere. Quibus etiam unum pistorem et unum earnificem et unum calcipa- 
rium diebus solemnibus panem carnem et cálceos vendentes, quantum in nobis est, conce- 
dentes. Quodsi processu temporis dictis domino abbati et conventui et eisdem placuerit, 
novem mansos ultra quinquaginta suprascriptos mansos et unum mansum, si tarnen contigue 
circa liereditatem dictam de terra vel silva invenire poteri nt, iure suprascripto tam in censu 
quam in decima concedimus collocare. Sane intelligentes quod si domini terre communem 
aliquam in tota terra exactionem vel mandatum, quod absit, super scultetos et liberos man
sos eorum constituerint vel mandaverint, si nostris precibus hec avertere nequiverimus, 
sicut alii sculteti terre fecerint, ita ipse scultetus et sui heredes obedire tenebuntur. Ne 
autem in posterům supra premissis aliqua controversia oriatur, presentem paginara sigilli 
nostri munimine duximus roborandam. Datum anno domini 1282 decimo quarto Calendas 
Maii.

M itgethe ilt von H e rrn  D r. P o tth a s t  aus dem C opialbuch des A btes A ndreas E m anuel von 1G5 3.

XIX.
1283. April 4.

I n  nomine domini amen. Quoniam temporum annua revolutio inferre solet successorum 
memoriis rerum gestarum ignorantiam, necessarium est in ordinationibus memoria indigen- 
tibus oblivioni occurrere testimonio litterarum. Nos igitur Stephanus dictus Zbronowicz 
una cum liberis nostris Zbron, Zbremir et Bernardo, omnibus huius scripti copiant habenti- 
bus volumus esse notum, quod de volúntate, consilio et ordinatione illustrium ducum 
Meschonis et Primislij de Rathisbor et de Hospencin, inspecta utilitate nostra et commodo 
villain olim nostram que Schirdnicza noncupatur, cum hiis omnibus que per emptionem et 
ducum donationem circa predictam villani habebamus vel habere poteramus, Domino abbati 
et conventuj domus de Ruda dedimus commutationis nomine eternaliter possidendam pro 
villa que Wocsiche noncupatur, cuín aliis villis et omnibus aliis pertinenciis ac utilitatibus 
quas idem abbas cum conventu suo nobis et nostris predictis filiis viceversa sub titulo com- 
mutationis assignavit. Nos insuper profitemur, nos predictosque filios nostros promisisse 
predicto abbati et conventuj, ut si quispiam hominum huic ordinationj obsistens coram 
duce vel alio ludice qualicumque modo vel intencione a dicto abbate et conventu ipsam 
oommutationem nostram impedire machinatus fuerit, nos cum sepedictis filiis nostris et 
successoribus nostris pro ipsis tenebimur responderé et ab omnibus hominibus dictam 
liereditatem perpetuo liberare. Ut autem hec nostra ordinatio tam aput presentes quam 
aput posteros robur firmitatis obtineat, predictorum dominorum nostrorum illustrium ducum 
Meschonis et Primislij de Rathib'or et de Hospencin sigillorum munimine fecimus roborarj.
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Ne ergo super predictis dubietas aput aliquos oriatur, banc cartam nostri sigilli inunimine 
roboratam nominatis superius abbati et conventuj duximus conferendam. Actum et datum 
Rathisbor in dominica qua cantatur ludica Anno domini M0.CC0.Lxxx0.iij°. Coram testi- 
bus infra scriptis, Comite Vlocisborio ludice curie ducis Rathisboriensis, Comite lancone 
Thesaurizario, Comite Nicholao subdapifero, Comite leschone de Corniez subcamerario 
Thessinensi, Comite leschone de Bencliouiche et aliis quam pluribus.

E s is t n u r  ein Siegel an d e r U rk u n d e  gew esen , an g rünen  und ro th en  S e idenfäden; d e r kleine R e st 
davon is t das u n te re  E nde eines e llip tischen  oder d re ieck ten  Siegels m it den B uchstaben  LLV M .

X X .
1283. April 25.

I n  nomine domini amen. Quoniam divina teste scriptura vitam eternam regnaque celestia 
pro terrenis et caducis mercari cupientibus, et maxime hoc terrenum et caducum Dominium 
tenentibus, necesse est ut ea qui in suis ordinant et statuunt et maxime cum viduis et 
orphanis virisque religiosis domesticisve fidei ac deum timentibus, sic faciant et peragant in 
suis temporibus qualiter in posterům inviolabiliter teneantur. Eapropter Nos Kasimirus 
dei gratia Dux de Opol et Dominus de Chosle, Illustris Ducis Wlodislai filius, una cum 
Venerabili Coniuge nostra Hellena Notum facimus universis tam presentibus quam futuris 
Quod nos pro spe retributionis eterne piis et iustis peticionibus Abbatis et Conventus fra- 
trum de Ruda ord. Cist. benigne et misericorditer inclinati, eisdem iam dictis Abbati et fra- 
tribus in villa eorum que vulgo Scuenevalde nominatur, sita iuxta civitatem nostram voca- 
bulo Gliuiche, sicut est limitata iam dudum de precepto pie recordationis Venerabilis Patris 
nostri per Lociborium ludicem suum suumque mensuratorem Gregorium, et in Molendino 
diete ville super fluvium Clodnicham nomine sito, damus et conferimus tale lus et talem 
libertatem talemque donacionem, quale et qualem in villa eorum que Stanisia nominatur, a 
sepedicto Venerabili Patre nostro Nobisque et nostris fratribus iam dudum habere et 
possidere cognoscuntur. Hoc addito quod si facta divisione inter Nos et fratres nostros 
nunc vel postea aliquas villas eorum in nostro Dominio esse contigerit vel ipsi dicti Abbas 
et fratres acquirere poterint, omnibus modis supradicto iure simulque gaudeant liberiate, 
promittentes omnia que habentur et scripta sunt in Privilegio sue Vocationis dato a sepe
dicto Venerabili Patre nostro, rata habere et inviolabiliter observare. Et ut hec nostra 
donatio firma et inviolabilis in perpetuum perseveret, presentem paginam sigilli nostri 
munimine duximus roborandam. Datum Anno domini M0.cc0.lxxx°.iij0. Septimo kal. 
Maij in die beati Marci Evangeliste Presentibus Capellanis nostris Conrado et Cuniborio, 
per quorum manus istud datum est privilegium.

N ach der Confirmation von 16 60 und e iner a lten  Abschrift.

П. 3
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XXI.
1286. Jun. 23.

öuoniam mundus caducus est et diversis quotidie casibus variatur, ideo necesse est actio- 
nes legitimas que memoria indigent, per scripti šeriem in notitiam transmitti posterorum. 
Eapropter nos F. loannes dictus abbas de Andreow notum facimus universis presentibus et 
futuris, quod venerabilis coabbas noster de Ruda dominus Bartholomeus totusque conven- 
tus eiusdem loci de nostra volúntate, assensu et favore cum comité Stephano dicto Zbro- 
niovice et liberis suis villam eorum de Wocsiez cum aliis villis eidem ville attinentibus cum 
omnibus suis utilitatibus mere et libere perpetualiter commutarunt pro villa dicti comitis 
Stephani Ziernicze vulgo dicta cum omnibus attinentiis, proprietatibus et utilitatibus ab 
eodem coabbate nostro de Ruda et conventu perpetuo iure hereditario possidendam. Testes 
autem qui presentes dicte ordinationi et commutationi existeront sunt h i, videlicet venera
bilis coabbas noster de Ciricze dominus Balduinus, F. Nicolaus prior eiusdem domus, 
F. Egidius eiusdem cenobii monachus, F. Dominicus prior noster de Andreow, F. Gerardus 
cellerarius noster, F. Godefridus supprior noster et monachus de Andreow. In cuius rei 
testimonium presentem paginam sigilli nostri munimine, cum sigillis predictorum venerabi- 
lium coabbatum nostrorum de Ciriez et de Ruda duximus roborandam. Acta sunt hec anno 
domini 1286 in vigilia beati Ioannis Baptiste.

M itgethe ilt von H e rrn  D r. P o tth a s t  aus dem Copialbuch des A bts A ndreas E m anuel von 1 6 5 3 .

XXII.
1292. Aug. 17.

In  nomine domini amen. Vite perhennis gloria qua mira benignitas conditoris omnium 
coronai aciem civium supernorum, a redemptis precio sanguinis fusi de precioso corpore 
redemptoris, meritorum debet aquirj virtute, inter que illud grande esse dinoscitur quod 
piis locis prestantur subsidia, in quibus magestas altissimi collaudatur. Nos igitur Kasy- 
mirus dei gracia dux Bytomensis ad noticiara tam presencium quam eciam futurorum deve
nire cupimus, quod habita bona deliberacione et communicato eciam consilio baronům 
nostrorum, ad honorem omnipotentis dei et intemerate virginis Marie neenon omnium sanc
torum, pro remedio peccatorum nostrorum quamvis sponte, tamen nos hoc egisse ex debito 
estimamus, araturam villanorum de M ac... ochir et de Dobroslauiz quam qmetones dicta- 
rum villarum nobis more ineolarum terre arare solebant, Abati de Ruda et toto conventui 
ibidem perpetuo libere assignamus, adicientes eciam hoc ut de cetero nullus ministerialium

19

vel successorum nostrorum dictos villanos pro dieta aratura inpulsare audeat, sed dicta 
aratura ad fratrum predictorum usus ubieumque preceperint convertatur, et insuper nostrj 
successores hanc donaeionem inviolabiliter et firmiter observabunt. Qui autem hane 
nostram donaeionem tam piam et tam devotam violaverit, eoram summo iudice in extremo 
examine nobis reddat racionem. Et ne łmiusmodi donaeionem invidia sive tractus temporum 
valeant inpedire, presentem paginam super ipsa conscribi precepimus et sigilli nostri muni- 
mine fecimus roborari. Datum in octava beatj Laurencij martiris, Anno domini M°.CC0. 
nonagésimo secundo presentibus testibus subscriptis, Domino leschone castellano de Bytom, 
Domino Nycolao castellano de Thost, Domino Grmyslao castellano de Chosle, Domino 
Cristino subcamerario, leschone Thesaurario et Paulo cognominato Colenda et aliis quam 
pluribus.

K leiner S ieg elres t an g rünen  Seidenfäden.

XXIII.
1294. Jun. 12.

In  nomine domini amen. Quoniam ea que aguntur in tempore ab humana facilius memoria 
laberentur, si scripti testimonio non forent roborata: Notum sit igitur universis tam presen
tibus quam futuris hanc paginam inspecturis, quod Nos Kazimirus dei gracia Dux Bytho- 
miensis Dum in Gliuizc que dicitur villa advocatj commutassemus parvos mansos in mag
nos, hanc ordinacionem fecimus perpetuám cum domino Bartholomeo abbate et toto con- 
ventu fratrum sacre religionis de Buda, quod in predicta villa de quolibet magno manso, 
fertonem argenti et vj. mensuras triplicis granj videlicet triticj, siliginis et avene singulis 
annis dominus abbas et successores sui conventusque de Buda recipient ordinacione per
petuo duratura. Ceterum ob remissionem nostrorum delictorum predictis fratribus et 
domuj de Buda dedimus in Stanizca et in Sauada eorum hereditatibus continuara libertatem 
ab omnibus exactionibus et municionum structuris seu ceteris solucionibus, quecumque 
quoquomodo possent exorirj, non ad nostros set ipsorum usus pertinebunt, gaudentes per
petua liberiate. Insuper in Sirdnizca permisimus agriculturam quam villanj nobis arare 
deberent iuxta consuetudinem aliorum villanorum, ipsis fratribus antedictis agros colere 
tenebuntur in hijs ad nos respectum non habentes. Ut autem hec et predicta robur opti- 
nerent perpetue firmitatis, presentes conscribi fecimus nostrj sigilli munimine roborantes. 
Datum aput Zlauecizc anno domini M0.CC0.xc0.iiij°. in vigilia Sancte Trinitatis, presente 
lohanne Castellano Bythomiense, Comite Biasio, Domino Boguslao plebano Sancte Marie 
de Bythom, per manum Dominicj nostrorum doctoris puerorum.

Vom Siegel is t n u r  de r P e rg am en ts tre ifen  übrig .

- g *  •

*
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XXIV.
1296. Jul. 25.

I n  nomine domini amen. Nos Heyhnricus (leg. Heydinricus) et loannes aduoeati de Lub- 
schitz, scabini consulesque civitatis eiusdem universis presentium inspeetoribus notitiam 
rei geste. Multum minuit honores actorum et improperium eorum magis invalescit iterari 
causam quoeumque tempore, que per arbitros et viros idoneos de consensu eorumdem 
existit finaliter terminata. Ad perpetuám igitur rei geste memoriam sciat presens etas et in 
posterům affutura, quod ad nos venientes filius et filie scilicet Conradi quondam iudicis de 
Maceyskirch, Engilbertus, Margaretha, Iliana et Mechtildis in arbitros compromittentes, 
inde in parte ipsorum constituentes Herbertum et fratrem suum Henr i cum, Arnoldům suto- 
rem de nova ecclesia, Vigore vero fratrum infrascriptorum concives nostros Arhaldum, 
Gotsalcum, Vigandum et Jeroslaum advocatum deBaurwitz, habita sana deliberatione et 
de maturo consilio compositionem sincere complanationis facientes, sicut hactenus coram 
no stris predecessoribus factum fuerat, de iudicio et hereditate in Macieoyskirch, quod 
habere dignoscebantur, denuo cum fratre et domino Nicolao abbate de Rudycz et cum con- 
ventu fratrum eiusdem cenobii seu claustri, presente fratre Balduino magistro curie in 
Maceyskirch et fratre Gothardo magistro curie in Ratiboř, renunciantes illud et illam omni- 
mode et in perpetuum, receptis pro ea decem marcis puri et legalis argenti Opaviensis pon- 
deris, sic quod hi dicti superius et eorum posteritas et consanguinei cessabünt deinceps ab 
omni revocatione et impetitione cuiuslibet alloquii eiusdem hereditatis atque iudicii, quam 
et quod abbas et fratres prelibati claustri amplius iure hereditario possidebunt pacifico et 
quiete. Veruni ne qua improbitas huius complanationis formam in posterům infirmare 
possit, adhibuimus testes hoc honore concives nostros Waltherum de Zabzucz, Waltherum 
de Lysintiz, Gideimannum Wa 1 therurn scopponis. De villa Maceyskirch Rugerus iudex, 
Gothardus et Lupoldus. Insuper ut hec complanatio magis stabilis approbaretur, presen
tem literám nostre civitatis sigillo communiri fecimus desuper in cautelam. Datum Lub- 
schicz et actum anno domini 1296 in die beati Jacobi apostoli.

M itgetbe ilt von H e r rn  D r. P o tth a s t  aus dem C opialbueh des A btes A ndreas E m anuel von 165 3.

21

ХХУ.
129в. Sept. 29.

I n  nomine domini amen. De gestis hominum inopinabilis solet calumpnia suborirj, nisi 
voce testium vel litterarum testimonio roborentur. Nos igitur Tilo et Johannes advocatj 
et civium communitas inRathibor ad singulorum noticiam presencium et futurorum presens 
scriptum intuencium volumus devenire, quod constituti coram nobis Conradi quondam iudi- 
cis de Maceyochirch filius Engilbertus et filie Margareta, Iliana, et Mechthildis publice sunt 
confessi, quod in causa que vertebatur inter eos ex una parte, et venerabilem Nycolaum 
abbatem ac conventum monasteri] de Ruda ex parte altera, pro iudicio in Maceyokirch ad 
quod ius habere videbantur ut dicebant, in arbitros conpromiserunt, et eorum arbitrio in 
solidům consenserunt, Super quo Civium de Lubschiz patentes nobis litteras ostenderunt 
civitatis sue sigillo consignatas, continentes expresse nomina arbitro rum, locum, tempus, 
et ordinationis modum per ipsos arbitros observatum, videlicet sub hac forma, ut prefatj 
Engilbertus, Margareta, Iliana, et Mechthildis, acceptis decem marcis purj argenti et pon- 
deris Oppauiensis abrenunciarent omni iurj quod haberent in predicto iudicio in Maceyo
kirch, et cessarent amodo ab omni peticione seu revocatione eiusdem. linde sicut pre- 
dictum est coram nobis constituti sepedicti Engilbertus cum suis sororibus supradictis, in 
presencia eciam venerabilis abbatis prefati Nycolai, promiserunt fide data et manu porrecta, 
preexpressum arbitrium se velie cum omnibus successoribus et coheredibus suis in perpe
tuum inviolabiliter observare пес per aliquem amicum suum vel procuratorem alium pre- 
dictum indicium seu hereditatem in Maceyokirch repetere, nec ad eius repeticionem ullo 
uti iuris beneficio canonici vel civilis. Confitentes eciam supradicte pecunie se quinqué 
marcas in Lubschiz accepisse, residuas vero quinqué coram nobis et in presencia abbatis 
presentabas sibi per manus fratris Baldwinj procuratoris de Maceyokirch, et pensas pieno 
statere acceperunt. In cuius rei evidenciám presentes conscripsimus civitatis nostre sigilli 
munimine roboratas. Datum et actum Rathibor in die beati Mychaelis Anno domini 
M0.CC0.XC0.vj°. presentibus et testibus hijs subscriptis, Tilone et lohanne advocatis, Con
rado Frisonis et lohanne Matzconis, civibus Rathiboriensibùs, Boguslao plebano Sánete 
Marie ibidem, fratre Gerhardo procuratore curie ibidem, fratre Baldwino procuratore, 
Alberto plebano, Rudgero ludice, lohanne Gallico et Ludwico villanie de Maceyokirch, et 
alijs pluribus fide dignis.

Siegel de r S ta d t K atlbo r (ein h a lber A dler und ein halbes R ad) an einem  P ergam en tstre ifen  ; die 
U m schrift is t  abgebrochen, lau te t ab er au f anderen  E xem plaren  : S IG IL L V M . C IV IT A T IS . R A T IB O R .
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ХХУІ.
1303. März 2. 1316. o. T.

In  nomine domini Amen. Quoniam gesta mortalium que geruntur in tempore, cum ipso 
tempore tamquam aqua decurrens ad nicliilum deveniunt, eorumque memoria cum sonitu 
mundi transeuntis perire solet, nisi attestacione proborum virorum ad noticiam posterorum 
fuerint transmissa et testimonio veracium apicum perpetuata, Proinde nos Premizlius dei 
gracia dux Bntliiboriensis notum facimus universis presentibus et futuris, quod pro spe 
retribucionis divine et pro salute animarum clarissimorum nostrorum progenitorum atque 
peccaminum nostrorum veniam apud deum patrem totius misericordie promerendam, ad 
honorem eiusdem dei et domini nostri Jesu Christi et beate virginis Marie omniumque 
sanctorum cum volúntate et assensu nobilissime coniugis nostre filie Illustris principie 
Conradi quondam ducis Masouie ac dilecti filij nostri Lesconis aliorumque liberorum 
nostrorum monasterio de Ruda Cysterciensis ordinis Wratizlauiensis dyocesis, fratribusque 
ibidem deo et beate virgini servientibus, novem bancos carnificum, idest novem macella in 
civitate nostra que vulgariter Sar dicitur constituía, pro luminaribus ecclesie eiusdem 
monasterij comparandis in elemosinam dedimus et in hiis scriptis confirmamus, eo Jure quo 
nos ipsi possidebamus imperpetuum possidenda et pro libitu suo ad utilitatem dicti mona
sterij convertenda. Et ne quis infrunitus predietos fratres super hac elemosina et dona- 
cione nostra molestare vel eis ausu temerario contradicere valeat, presene scriptum sigillo 
nostro duximus roborandum. Testes qui huic libere nostre elemosine et donacioni inter- 
fuerunt, sunt hij, Frater Peregrinus prior fratrum Predicatorum de Rathibor confessor 
noster, Comes Welizlaus castellanus de Plisschyr, comes Fredericus advocatus prefate 
civitatis Sar, Wencezlaus tìlius predicti Welizlay et alij quam plures nostre curie nobiles 
nobisque familiares. Datum anno domini M°.ccc. iij° sexto Nonas Marcij. Tempore 
Johannis abbatis cognomento parvj.

De predictis vero bancis sive macellis novem nos frater Nicholaus dictus abbas supra 
nominati monasterij de Ruda de assensu et volúntate conventus nostri et etiam visitatorum 
nostrorum vendidimus preclare domicelle sorori Ofce et aliis sororibus in cenobio ordinis 
fratrum Predicatorum deo servientibus, quatuor macella et quinqué pro nobis retinuimus 
pro luminaribus ecclesie eiusdem monasterij de Ruda comparandis. Nos igitur Lestcho dei 
gracia dux Rathiboriensis et frater supradicte Ofce, elemosinam et donacionem illustrissimi 
principis patris nostri pie memorie Premizlii, videlicet quinqué macella ipsis fratribus con
firmamus et in hiis scriptis innovamus et roboramus eo iure quo ipsi possidebant, imperpe
tuum possidenda et pro libitu suo ad utilitatem dicti monasterij convertenda. Si quis 
autem hanc confirmacionem, innovacionem et roboracionem nutu verbo vel facto turbare 
vel ledere elata obstinacione sive obstinata elacione presumpserit, cum Datan et Abyron
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recipiat porcionem. Verumtamen ut premissa liberalis confinnacio, innovacio et roboracio 
robur obtineat perpetue firmitatis, presene scriptum super hiis conscribi precepimus et 
sigilli nostri caractère consignan. Facta est autem ista confirmacio, innovacio et roboracio 
Anno domini M°.oco. Sexto decimo. Testes qui buie libere nostre confirmacioni, 
innovacioni et roboracioni interfuerunt sunt hij, Comes Martinus Zaenscho, Comes Michael 
Siroke slouo, frater Peregrinus quondam provincialis, magister Godinus summus notarius, 
dominus Gerlacus, Gircho, et alij quam plures nostre curie nobiles nobisque familiares.

A us dem  A rchiv  d e r D om inikanerinnen zu K atibo r. A nhangend das grosse herzogliche Siegel m it dop
peltem  K ücksiegel an ro th en  S eidenfäden ; de r H erzog  s teh t vor e iner B u rg  und eine F ig u r hä lt den Helm 
ü b e r  ihn. U m sch rift: S. L E S T C O N T S. D V C IS . R A T H IB O R IE N S IS . A uf den R üeksiegeln is t ein A dler 
m it d e r U m schrift: S. L E S T K O N IS . D V C IS . R A T H IB O R IE .

ХХУІЇ.
1303. Sept. 11.

I n  nomine domini amen. Quoniam ut ait sapiens Salomon non est priorům memoria , sic 
modernorum gesta ad nichilum tamquam aqua decurrens per oblivionem deveniunt eorum- 
que recordado aput posteros perit, nisi voce testium vel apicum testimonio fuerint posteris 
notificata. Nos igitur Thilo et Johannes advocati Civiumque communitas in Rathibor 
Notum facimus universis presene scriptum inspecturis, quod coram nobis Nicolaus quidam 
commorans in Elcus, Nepos quondam Zyebotonis fratris Cunradi aliquando Sculteti de 
Matheiovkers, per quendam Stempel nomine fratrem larosij advocati de Bauorov et per se 
ipsum contra fratrem lohannem abbatem de Ruda fratresque eiusdem loci Sculticiam de 
Matheiovkers requirebat, ad quam ius ex parte avj sui supradicti videlicet Zybotonis habere 
se dicebat; supradictus vero abbas cum fratribus ei resistebant, dicen tes numquam avum 
dus vel patrem habuisse aliquam iuridicionem ad supradictam videlicet Sculticiam de 
Matheiovkers. Cum ergo inter eos esset altercacio, tandem prefatus abbas cum fratribus 
idemque supradictus Stempel ex parte prefati Nicolai totam causam in nostro posuerunt 
iudicio et examine, et super hec terminům recepeřunt, in quo termino cum in pieno iudicio 
sederemus cum Consulibus et Scabinis tocius Civitatis, Abbas cum fratribus coram nobis 
comparait, ex parte vero supradicti Nicolai sive prolocutoris eius videlicet Stemplonis 
nullus omnino in predicto termino alfuit. Tunc Abbas ad ostensionem sue iusticie probos 
homines ad atestandam rei veritatem huius adduxit, videlicet Wilhelmum civem de Rathi
bor, Rudgerum ludicem de Matheiovkers, et Petrum cognomento Gorcicaz, et Braton de 
Dobroslauicz, qui stantes coram nobis iuraverunt in animabus suis supradictum Zyeboto- 
nem, quem quasi ab infancia cognoverant, numquam habuisse aliquod jus ad supradictam
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Sculticiam vel iudicium A7idelicet de Matlieiovkers. In cuius rei evidenciám presentes eon- 
scripsimus Civitatisque nostre Sigillo feciinus roborari. Datum et actum Rathibor in die 
beatorumProti et lacincti martirum anno domini M°CCC0 tercio. Testes vero qui presentes 
fuerunt, Thilo et Johannes advocati, Johannes Macconis, Osualdus, Nicolaus Grabouec, 
Johannes de Byela Gives de Rathibor et alij quam plures Scabini et seniores Civitatis fide 
digni.